

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ**ПОСТАНОВЛЕНИЕ****от 20 января 2022 г. N 44****О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ ОТ 02.03.2016 N 105**

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие действующему законодательству администрация городского округа город Воронеж постановляет:

внести в [постановление](#) администрации городского округа город Воронеж от 02.03.2016 N 105 "О создании особо охраняемых природных территорий местного значения в городском округе город Воронеж" следующие изменения:

1. [Подпункт 1.10 пункта 1](#) постановления изложить в следующей редакции:

"1.10. Садово-парковый ландшафт "Парк Победы" в границах земельных участков: с кадастровым номером 36:34:0203014:40 площадью 47323 кв. м (г. Воронеж, б-р Победы, 23д); с кадастровым номером 36:34:0203014:47 площадью 15217 кв. м (г. Воронеж, ул. Генерала Лизюкова, 42в); с кадастровым номером 36:34:0203014:165 площадью 4294 кв. м (г. Воронеж, б-р Победы, 23/1); с кадастровым номером 36:34:0203014:164 площадью 1465 кв. м (г. Воронеж, б-р Победы, 23/1).".

2. В [абзаце первом пункта 4.4 раздела 4](#) "Режим особой охраны ООПТ" паспорта особо охраняемой природной территории местного значения садово-парковый ландшафт "Дельфин" слова "утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540" заменить словами "утвержденным [Приказом](#) Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412".

3. В [абзаце первом пункта 4.4 раздела 4](#) "Режим особой охраны ООПТ" паспорта особо охраняемой природной территории местного значения садово-парковый ландшафт "Алые паруса" слова "утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540" заменить словами "утвержденным [Приказом](#) Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412".

4. В [абзаце первом пункта 4.4 раздела 4](#) "Режим особой охраны ООПТ" паспорта особо охраняемой природной территории местного значения садово-парковый ландшафт "Парк им. Дурова" слова "утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540" заменить словами "утвержденным [Приказом](#) Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412".

5. В [абзаце первом пункта 4.4 раздела 4](#) "Режим особой охраны ООПТ" паспорта особо охраняемой природной территории местного значения садово-парковый ландшафт "Танаис" слова "утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540" заменить словами "утвержденным [Приказом](#) Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412".

6. В [абзаце первом пункта 3.4 раздела 3](#) "Режим особой охраны ООПТ" паспорта особо охраняемой природной территории местного значения садово-парковый ландшафт "Сквер им. Бунина" слова "утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540" заменить словами "утвержденным [Приказом](#) Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412".

7. В [абзаце первом пункта 3.4 раздела 3](#) "Режим особой охраны ООПТ" паспорта особо охраняемой природной территории местного значения садово-парковый ландшафт "Есенинская аллея" слова "утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540" заменить словами "утвержденным [Приказом](#) Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412".

8. В [абзаце первом пункта 4.4 раздела 4](#) "Режим особой охраны ООПТ" паспорта особо охраняемой природной территории местного значения садово-парковый ландшафт "Бульвар по ул. Карла Маркса" слова "утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N

540" заменить словами "утвержденным [Приказом](#) Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412".

9. В [абзаце первом пункта 4.4 раздела 4](#) "Режим особой охраны ООПТ" паспорта особо охраняемой природной территории местного значения садово-парковый ландшафт "Сквер Школьный" слова "утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540" заменить словами "утвержденным [Приказом](#) Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412".

10. В [абзаце первом пункта 4.4 раздела 4](#) "Режим особой охраны ООПТ" паспорта особо охраняемой природной территории местного значения садово-парковый ландшафт "Сквер Примирения и согласия" слова "утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540" заменить словами "утвержденным [Приказом](#) Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412".

11. В [паспорте](#) особо охраняемой природной территории местного значения садово-парковый ландшафт "Парк Победы":

11.1. [Пункт 1.2 раздела 1](#) "Общие положения" изложить в следующей редакции:

"1.2. ООПТ создана в границах земельных участков: с кадастровым номером 36:34:0203014:40 площадью 47323 кв. м по адресу: б-р Победы, 23д, с кадастровым номером 36:34:0203014:47 площадью 15217 кв. м по адресу: ул. Генерала Лизюкова, 42в, с кадастровым номером 36:34:0203014:165 площадью 4294 кв. м по адресу: б-р Победы, 23/1, с кадастровым номером 36:34:0203014:164 площадью 1465 кв. м по адресу: б-р Победы, 23/1; совпадает с границами данных участков и расположена в Коминтерновском районе городского округа город Воронеж."

11.2. В [абзаце первом пункта 4.4 раздела 4](#) "Режим особой охраны ООПТ" слова "утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540" заменить словами "утвержденным [Приказом](#) Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412".

12. В [абзаце первом пункта 3.4 раздела 3](#) "Режим особой охраны ООПТ" паспорта особо охраняемой природной территории местного значения садово-парковый ландшафт "Сквер "Чайка" слова "утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540" заменить словами "утвержденным [Приказом](#) Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412".

13. В [абзаце первом пункта 4.4 раздела 4](#) "Режим особой охраны ООПТ" паспорта особо охраняемой природной территории местного значения садово-парковый ландшафт "Сквер "У озера" слова "утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540" заменить словами "утвержденным [Приказом](#) Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412".

14. В [абзаце первом пункта 3.4 раздела 3](#) "Режим особой охраны ООПТ" паспорта особо охраняемой природной территории местного значения садово-парковый ландшафт "Парк им. Дзержинского" слова "утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540" заменить словами "утвержденным [Приказом](#) Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412".

15. В [абзаце первом пункта 4.4 раздела 4](#) "Режим особой охраны ООПТ" паспорта особо охраняемой природной территории местного значения садово-парковый ландшафт "Сквер "Надежда" слова "утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540" заменить словами "утвержденным [Приказом](#) Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412".

16. В [абзаце первом пункта 4.4 раздела 4](#) "Режим особой охраны ООПТ" паспорта особо охраняемой природной территории местного значения садово-парковый ландшафт "Мемориальный комплекс "Площадь Победы" слова "утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540" заменить словами "утвержденным [Приказом](#) Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412".

17. В [абзаце первом пункта 4.4 раздела 4](#) "Режим особой охраны ООПТ" паспорта особо охраняемой природной территории местного значения садово-парковый ландшафт "Сквер Комсомольский" слова "утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N

540" заменить словами "утвержденным [Приказом](#) Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412".

18. В [абзаце первом пункта 4.4 раздела 4](#) "Режим особой охраны ООПТ" паспорта особо охраняемой природной территории местного значения садово-парковый ландшафт "Сквер Мемориальный" слова "утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540" заменить словами "утвержденным [Приказом](#) Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412".

19. В [абзаце первом пункта 4.4 раздела 4](#) "Режим особой охраны ООПТ" паспорта особо охраняемой природной территории местного значения садово-парковый ландшафт "Сквер Электросигнальный" слова "утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540" заменить словами "утвержденным [Приказом](#) Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412".

20. В [абзаце первом пункта 4.4 раздела 4](#) "Режим особой охраны ООПТ" паспорта особо охраняемой природной территории местного значения садово-парковый ландшафт "Парк Южный" слова "утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540" заменить словами "утвержденным [Приказом](#) Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412".

21. В [абзаце первом пункта 4.4 раздела 4](#) "Режим особой охраны ООПТ" паспорта особо охраняемой природной территории местного значения садово-парковый ландшафт "Парк культуры и отдыха "Орленок" слова "утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540" заменить словами "утвержденным [Приказом](#) Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412".

22. В [абзаце первом пункта 4.4 раздела 4](#) "Режим особой охраны ООПТ" паспорта особо охраняемой природной территории местного значения садово-парковый ландшафт "Сквер "Роща Сердца" слова "утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540" заменить словами "утвержденным [Приказом](#) Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412".

23. В [абзаце первом пункта 4.4 раздела 4](#) "Режим особой охраны ООПТ" паспорта особо охраняемой природной территории местного значения садово-парковый ландшафт "Сквер Депутатский" слова "утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540" заменить словами "утвержденным [Приказом](#) Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412".

24. В [абзаце первом пункта 4.4 раздела 4](#) "Режим особой охраны ООПТ" паспорта особо охраняемой природной территории местного значения садово-парковый ландшафт "Сквер "Лесная сказка" слова "утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540" заменить словами "утвержденным [Приказом](#) Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412".

25. В [абзаце первом пункта 4.4 раздела 4](#) "Режим особой охраны ООПТ" паспорта особо охраняемой природной территории местного значения садово-парковый ландшафт "Парк Патриотов" слова "утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540" заменить словами "утвержденным [Приказом](#) Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412".

26. В [абзаце первом пункта 4.4 раздела 4](#) "Режим особой охраны ООПТ" паспорта особо охраняемой природной территории местного значения садово-парковый ландшафт "Сквер Защитников Воронежа" слова "утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540" заменить словами "утвержденным [Приказом](#) Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412".

27. В [абзаце первом пункта 4.4 раздела 4](#) "Режим особой охраны ООПТ" паспорта особо охраняемой природной территории местного значения садово-парковый ландшафт "Сквер Ворошилова" слова "утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540" заменить словами "утвержденным [Приказом](#) Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412".

28. В [абзаце первом пункта 3.4 раздела 3](#) "Режим особой охраны ООПТ" паспорта особо охраняемой природной территории местного значения садово-парковый ландшафт "Бульвар по ул. Орджоникидзе" слова "утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540" заменить словами "утвержденным [Приказом](#) Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412".

29. В [абзаце первом пункта 4.4 раздела 4](#) "Режим особой охраны ООПТ" паспорта особо охраняемой природной территории местного значения садово-парковый ландшафт "Лесопарк по ул. 45 стрелковой дивизии" слова "утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540" заменить словами "утвержденным [Приказом](#) Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412".

30. В [абзаце первом пункта 4.4 раздела 4](#) "Режим особой охраны ООПТ" паспорта особо охраняемой природной территории местного значения садово-парковый ландшафт "Парк "Оазис" слова "утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540" заменить словами "утвержденным [Приказом](#) Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412".

31. В [абзаце первом пункта 4.4 раздела 4](#) "Режим особой охраны ООПТ" паспорта особо охраняемой природной территории местного значения садово-парковый ландшафт "Сквер "Дубрава" слова "утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540" заменить словами "утвержденным [Приказом](#) Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412".

Глава городского
округа город Воронеж
В.Ю.КСТЕНИН